GEMEINDEANZEIGER SELTISBERG



Offizielles Publikationsorgan

Einladung zur Einwohnergemeindeversammlung am Mittwoch, den 29. November 2023 um 19:00 Uhr

in der Mehrzweckhalle Seltisberg, Liestalerstrasse 5, 4411 Seltisberg

Traktanden

- 1. Genehmigung des Protokolls der Einwohnergemeindeversammlung vom 27. Juni 2023
- 2. Ersatzwahl von einem Mitglied in das Wahlbüro für den Rest der laufenden Amtsperiode bis 30. Juni 2024
- 3. Revision des Abfallreglements per 1. Januar 2024
- 4. Revision des Steuerreglements per 1. Januar 2024
- 5. Revision des Reglements der Kinder- und Jugendzahnpflege per 1. Januar 2024
- 6. Revision des Reglements zur Begrenzung von Zusatzbeiträgen durch die Gemeinde zu den Ergänzungsleistungen per 1. Januar 2024
- 7. Budget 2024
 - a. Festlegung der Steuern und Gebühren 2024
 - b. Genehmigung des Budgets 2024
- 8. Transportleitung Grundwasserpumpwerk Unterbergen Investionskredit CHF 460'000.00 inkl. MwSt. (+/- 20%)
- Prüfung der Auswirkungen der Zusammenlegung der operativen Gemeindeverwaltungen mit dem Gemeinderat Lupsingen Antrag der Geschäfts- und Rechnungsprüfungskommission Seltisberg
- 10. Verschiedenes

Seltisberg, 17. November 2023

GEMEINDERAT SELTISBERG
Die Präsidentin Die Verwalterin

Miriam Hersche Katharina Stein

Sehr geehrte Stimmberechtigte

Sie halten die Einladung zur Gemeindeversammlung in Ihren Händen. Die Erläuterungen zu den Traktanden sowie die Detailfassung des Budgets 2024 können ab Freitag, 17. November 2023 auf der Homepage der Gemeinde unter der Kategorie Politik/Gemeindeversammlung/Einladungen eingesehen, per Mail an gemeinde@seltisberg.ch oder telefonisch bestellt werden. Zudem liegen die Unterlagen inkl. dem Detailprotokoll der Einwohnergemeindeversammlung vom 27. Juni 2023 ab Montag, 20. November 2023 in der Gemeindeverwaltung zur Einsicht auf.

Gerne stehen wir Ihnen vorgängig zur Gemeindeversammlung zur Beantwortung von offenen Fragen zu den Traktanden zur Verfügung.

Traktandum 1: Genehmigung des Protokolls der Einwohnergemeindeversammlung vom 27. Juni 2023



Beschlussprotokoll der Einwohnergemeindeversammlung

Dienstag, 27. Juni 2023, 19.00 Uhr im Gemeindezentrum Seltisberg

Traktandum 1: Genehmigung des Protokolls der Einwohnergemeindeversammlung vom 7. Dezember 2022

Der Gemeinderat beantragt der Einwohnergemeindeversammlung die Genehmigung des Protokolls der Einwohnergemeindeversammlung vom 7. Dezember 2022.

://: Das Protokoll der Einwohnergemeindeversammlung vom 7. Dezember 2022 wird einstimmig genehmigt und der Verfasserin verdankt.

Traktandenliste

Gemäss dem Gesetz über die Organisation und die Verwaltung von Gemeinden (Gemeindegesetz) §61 Ziff. 3 Bereinigung des Geschäftsverzeichnisses, nimmt der Gemeinderat das Traktandum 3, den Verpflichtungskredit für das Sanierungsprojekt des Verwaltungsgebäudes inkl. Wohnungen, Liestalerstrasse 4 über CHF 150'000.00 inkl. MwSt. (+/- 10%) zurück.

://: Die bereinigte Traktandenliste der Einwohnergemeindeversammlung vom 27. Juni 2023 wird mit 44 Ja-Stimmen zu 0 Nein-Stimmen und 1 Enthaltung genehmigt.

Traktandum 2: Genehmigung der Jahresrechnung 2022

1. Gesamthaushalt

Der Gemeinderat beantragt die Genehmigung der Jahresrechnung 2022 des Gesamthaushalts, umfassend die Erfolgsrechnung, die Investitionsrechnung, die Bilanz und den Anhang wie folgt:

Zunahme der Nettoinvestitionen	CHF	1'433'227.60
Investitionseinnahmen	CHF	124'664.45
Investitionsausgaben	CHF	1'557'892.05
Aufwandüberschuss	- CHF	175'664.39
Gesamtertrag	CHF	5'930'266.07
Gesamtaufwand	CHF	6'105'930.46

Der Aufwandüberschuss von - CHF 175'664.39 wird dem Bilanzüberschuss belastet. Bilanzüberschuss nach Ergebnisverwendung 2022 per 31. Dezember 2022: CHF 902'620.29

2. Spezialfinanzierungen

Zusätzlich beantragt der Gemeinderat die Genehmigung der Jahresrechnungen 2022 der Spezialfinanzierungen wie folgt:

3321 Antennen- und Kabelanlage Ertragsüberschuss CHF 8'062.04
7101 Wasserversorgung Aufwandüberschuss - CHF 139'036.19
7201 Abwasserbeseitigung Aufwandüberschuss - CHF 22'341.13
7301 Abfallbeseitigung Aufwandüberschuss - CHF 36'420.57

Die Ergebnisse werden dem jeweiligen Eigenkapitalkonto zugewiesen, respektive belastet.

://: Die Jahresrechnung 2022 der Einwohnergemeinde wird mit 44 Ja-Stimmen genehmigt.

Traktandum 3: Verpflichtungskredit für das Sanierungsprojekt des Verwaltungsgebäudes inkl. Wohnungen, Liestalerstrasse 4 über CHF 150'000.00 inkl. MwSt. (+/- 10%)

://: Das Traktandum wurde im Zuge der Bereinigung des Geschäftsverzeichnisses vom Gemeinderat zurückgenommen.

Traktandum 4: Neue Führungsmodelle an den kommunalen Schulen – Wahl des Führungsmodells der Primarstufe Seltisberg

://: Das gesetzlich vorgesehene Grundmodell mit Schulrat wird mit 43 Ja-Stimmen zu 0 Nein-Stimmen und 2 Enthaltung genehmigt.

Traktandum 5: Ersatzwahl von einem Mitglied in die Bau- und Planungskommission für den Rest der laufenden Amtsperiode bis 30. Juni 2024

://: Herr Urs Helfer wird mit 28 Ja-Stimmen zu 6 Nein-Stimmen und 11 Enthaltung als Mitglied in die Bau- und Planungskommission, für den Rest der laufenden Amtsperiode bis 30. Juni 2024, gewählt.

Traktandum 6: Ersatzwahl von einem Mitglied in den Schulrat für den Rest der laufenden Amtsperiode bis 31. Juli 2024

://: Herr Mathias Hirt wird mit 42 Ja-Stimmen zu 0 Nein-Stimmen und 1 Enthaltung als Mitglied in den Schulrat, für den Rest der laufenden Amtsperiode bis 31. Juli 2024, gewählt.

Traktandum 7: Verschiedenes

Die Wortmeldungen unter Traktandum 7 (Verschiedenes) werden im ausführlichen Protokoll aufgeführt.

Die Gemeindeversammlung wird um 21.00 Uhr geschlossen.

Seltisberg, 28. Juni 2023

GEMEINDERAT SELTISBERG
Die Präsidentin Die Verwalterin

(100000)

Miriam Hersche Katharina Stein

Das Protokoll der Einwohnergemeindeversammlung vom 27. Juni 2023 liegt in der Gemeindeverwaltung zur Einsicht auf.

Der Gemeinderat beantragt der Einwohnergemeindeversammlung das Protokoll der Einwohnergemeindeversammlung vom 27. Juni 2023 zu genehmigen.

Die Einwohnergemeindeversammlung ist öffentlich. In Seltisberg niedergelassene Schweizerbürgerinnen und –bürger sind mit dem vollendeten 18. Altersjahr berechtigt, an der Gemeindeversammlung teilzunehmen und mitzubestimmen. Nicht stimmberechtigte Personen werden gebeten, im speziell gekennzeichneten Bereich Platz zu nehmen. Es wird eine entsprechende Eingangskontrolle durchgeführt.